
Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

Výroční zpráva o činnosti školní rok 2017/2018 

 1 

OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEM 
2017 - 2018 

 
Údaje o aktivitách a prezentace školy na veřejnosti             
ve školním roce 2017 - 2018 

 
Krátké ohlédnutí za školním rokem:  
Veškeré aktivity a programy realizované v mateřské škole v Dolní Bečvě jsou 
plánovány a organizovány s ohledem na potřeby a zájmy dětí.  
Na prvním místě je bezpečnost a zdraví dětí. Aktivity jsou přizpůsobeny věku, 
schopnostem a individuálním zvláštnostem dětí. 
Věkově starší děti – starší předškoláci mají program a organizaci výchovně vzdělávací 
práce rozšířenu o aktivity přiměřeně svým schopnostem a věku. Zvládají náročnější 
organizaci různých činností a aktivit. 
Pro věkově mladší děti ve dvou smíšených třídách (3- 5let) je program uzpůsobený 
podle jejich možností a potřeb. 
Školní vzdělávací program v naší mateřské škole v Dolní Bečvě a s ním spojené aktivity 
jsou zvlášť bohaté a neustále je doplňujeme a obměňujeme o nové s tématy související 
aktivity.  
 

 
Akce pro děti, pro děti a rodiče v mateřské škole  

ve školním roce 2017– 2018 
 
Září:  
• Divadlo: „Houbařská pohádka“ 19. 9. 2017 
•  Informační schůzka pro rodiče 
Říjen:  
• Divadlo: „Ježek Bodlinka“ 5. 9. 2017 
• „Putování s Podzimníčkem“ polodenní výpravy do podzimní přírody  
• Výstava výrobků z přírodnin – „Tvoří celá rodina“                                    
Listopad 
• Beseda pro rodiče na téma: „Školní zralost“ 
• Vítání občánků – děti MŠ se podílejí na kulturním programu obce 4. 11. 2017 
• „Pískování“ – tvořivé odpoledne s rodiči 29. 11. 2017 
Prosinec 
• Mikulášská besídka pro děti s nadílkou 5. 12. 2017 
• „Vánoční posezení s koledou a zdobením perníčků“ předvánoční posezení spolu 

s rodiči – malá besídka 12. 12. 2017 
• Vánoce na Valašsku- výprava do Valašské dědiny v Rožnově pod Radhoštěm 

s vánočním programem pro starší předškoláky. 
 
 
 
 
 



Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

Výroční zpráva o činnosti školní rok 2017/2018 

 2

Leden 2017 
• Lyžařský výcvik pro předškoláky od 8. -12. 1. 2018 
• Beseda pro rodiče na téma: Podpora správné výslovnosti     
Únor:                 
• Plavání pro předškoláky od 29. 1. -13. 4. 2018 
• „Autobus“- Hejného matematika pro předškolní děti s využitím zážitkové formy        

hry 13. 2. 2018  
• Divadlo: „Není liška jako liška“ 28. 2. 2018  
• Beseda s psychologem na téma: Hyperaktivní dítě, dítě s ADHD, výchovné 

postupy 28. 2. 2018 
Březen: 
• Vystoupení dětí MŠ s pásmem písní a básní k MDŽ, pro babičky v klubu důchodců 
• Kouzelník v mateřské škole – kouzelnické vystoupení manželů Kellnerových 2. 3. 

2018  
• Divadlo: „O líném Kubovi“ 20. 3. 2018 
• Beseda pro rodiče na téma: Usnadnění přechodu vašeho dítěte do základní 

školy 7. 3. 2017 
Duben 
• „Den Země“ oslava dne Země s programem ve spolupráci s žáky ZŠ   
• Besídky: Vítání jara“ 
• „Malí záchranáři“ duben měsíc bezpečnosti. Děti jsou součástí dramatického 

příběhu záchrany…(divadlo Maringotka) 26. 4. 2018 
Květen 
• Běh osvobození 3. 5. 2017   
• Zápis nových dětí do mateřské školy  
• Den matek u Maléřů – vystoupení starších dětí „Vítání občánků“  
• Besídka pro maminky – u nejstarších předškoláků  
• Výlet do Dětského dopravního hřiště ve Valašském Meziříčí a návštěva zámku 

Kinských s programem: „Život v korunách stromů, Jak se žilo na zámku“   
• Výlet: 31. 5. 2018 „Den plný her“ oslava Dne dětí uspořádaná ve sportovním 

areálu na Bílé     
Červen:   
• „Malování na chodník“–1.června děti svými kresbami vyzdobily chodník na 

místním náměstíčku. 
• Beseda pro rodiče na téma: Emoční inteligence a emoční připravenost dětí pro 

vstup do 1. třídy (přednáška Mgr. Jarmily Hyklové)       
• Honba za pokladem    

• „Den plný her“ – uspořádali jsme pro děti a rodiče slavnost na počest rozloučení se 
školním rokem a s našimi předškoláčky. S organizací pohybových aktivit nám 
pomohli žáci deváté třídy ZŠ.   

 

Spolupráce se ZŠ: 
Předškolní děti MŠ a prvňáčci ZŠ se vzájemně spolu s pedagogy navštěvují a pořádají 
společné aktivity: ranní kruh v MŠ s povídáním na určité téma, výukové dopoledne v 
ZŠ, příprava dětí k zápisu. Zveme žáky 1. a 2. třídy na hudební, divadelní a vzdělávací 
pořady k nám do mateřské školy a naopak žáci základní školy pro malé děti z MŠ 
zahráli několikrát za školní rok divadelní a maňáskové scénky.  



Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

Výroční zpráva o činnosti školní rok 2017/2018 

 3

Žáci 9. třídy se skvěle ujali role průvodců v centrech soutěžních a vzdělávacích aktivit 
při akci: „Den plný her.“ 
Děti mají možnost během školního roku navštěvovat keramickou dílnu v základní škole 
v Dolní Bečvě. 

 

Spolupráce s rodiči: 
V  rámci spolupráce s rodiči v projektu Šablony jsme pro rodiče připravili řadu 
přednášek na témata související s přípravou a zralostí dětí pro vstup do první třídy 
základní školy. Na přednášky jsme si přizvali odborníky na dané téma: 
 
Přednášející: Mgr. Naděžda Jaskulová – speciální pedagog 
Téma setkání: Školní zralost 

Usnadnění přechodu Vašeho dítětem základní školy  

Přednášející: Mgr. Jarmila Hyklová – pedagog základní školy 

Téma setkání: Rozvoj jemné a hrubé motoriky a grafomotoriky u dětí 
Sociální kompetence dětí 
Emoční inteligence a emoční připravenost dětí   

Přednášející: Olga Křenková – logopedický asistent 

Téma setkání: Rozvoj slovní zásoby u dětí 
Podpora správné výslovnosti u dětí    

 
 
Rodiče dětí navštěvujících mateřskou školu mají možnost účastnit se všech aktivit 
školy. Kdykoliv během dne mohou navštívit své děti, být při výchovně vzdělávací práci 
a činnostech probíhajících v MŠ. 
Spolu s dětmi rodiče navštěvovali školní, sportovní, společenské a kulturní akce, kde 
děti vystupovaly. 
Zúčastnili se společných akcí mateřské školy: Podzimní čarování, Vánoční tvoření, ky, 
Tvořivý písek. V prosinci a květnu pobíhaly besídky pro naše rodiče a příznivce ve 
všech třech třídách mateřské školy. Rodiče mají možnost se s mladšími sourozenci 
účastnit divadelních a vzdělávacích představení pro děti v MŠ, výletů a vystoupení  na 
kulturních akcích pro důchodce, ke Dni matek u Maléřů  nebo pří Vítání nových 
občánků v obci Dolní Bečva. 
Nesmíme zapomenout na odpolední aktivity v kroužcích: keramiky, flétny a rytmiky, 
fotbalové školičky a pohybové výchovy.  

Logopedická péče v mateřské škole 
Mateřská škola Dolní Bečva má svůj vzdělávací program zaměřený na rozvoj 
logopedické prevence v MŠ s názvem: „Než půjdu do školy“. Program je v souladu se 
Školním vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání: „Touláme se přírodou 
s úsměvem a pohodou“.  
V programu s dětmi na podporu verbálná komunikace a rozvoji slovní zásoby pracují 
všechny učitelky, zvláště pak v rámci logopedické prevence proškoleni pedagogové.    
Pod vedením logopedické asistentky a logopedických preventistek (šest ze šesti 
učitelek) se dětem dostává péče podporující přirozený rozvoj řeči.  
Logopedická péče v naší mateřské škole má své místo a systematická pravidelná práce 
logopedické asistentky Olgy Křenkové s předškolními dětmi přináší své ovoce.  



Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín 

Výroční zpráva o činnosti školní rok 2017/2018 

 4

Velkým přínosem pro děti je možnost pokračovat v nápravě řeči i po vstupu dítěte do 1. 
třídy základní školy.  
V rámci logopedické prevence a projektu spolupráce s rodinou organizujeme pro rodiče  
setkání na téma: Správná výslovnost a rozšíření slovní zásoby u dětí předškolního věku. 
Tato setkání přispěla k výborné spolupráci rodičů s logopedickou asistentkou a učiteli.  
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 
Projekt Šablony v MŠ Dolní Bečva, registrační číslo 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0002879. 
Realizace 1. 9. 2016 - 31. 8. 2018.                                                                                                                  
Základní škola a mateřská škola Dolní Bečva, okres Vsetín se zapojila do výzvy 
MŠMT, řídícího orgánu OP VVV (Výzva č. 02_16_022 Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování - šablony pro MŠ a ZŠ pro méně rozvinutý region v 
prioritní ose 3 OP).                                                                                                      
Škola získala finanční podporu EU na podporu inkluze v ZŠ a MŠ. Cílem tohoto 
projektu je zvýšení kvality předškolního vzdělávání a usnadnění přechodu dětí do 
základní školy. 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 

V průběhu dvou let absolvují pedagogové MŠ akreditovaný vzdělávací program DVPP. 
Učitelky mateřské školy budou podpořeny v získávání dovedností, znalostí a 
kompetencí v jedné z následujících oblastí: čtenářská pregramotnost, matematická 
pregramotnost a inkluze. 

Další dva pedagogové absolvují vzdělávací program DVPP v oblasti logopedické 
prevence, tím bude podpořen přirozený vývoj řeči dětí a plošně posílena prevence 
častých logopedických vad či poruch řeči předškolních dětí.  

Možnost sdílení zkušeností pedagogů z různých mateřských škol prostřednictvím 
vzájemných návštěv pomůže podpořit pedagogy MŠ ve zvyšování kvality jejich 
každodenní práce při vzdělávání a výchově dětí.  

 
Základní údaje o hospodaření mateřské školy 

 
V čase letních prázdnin byly nakonzervovány ochranným olejem veškeré herní prvky – 
průlezky, houpačky, pergola a přístřešky. 
Během volných letních dnů v době uzavření mateřské školy se nepodařila uskutečnit 
plánovaná výměna prosklených dveří v obou třídách MŠ. Práce byly odloženy na 
podzimní měsíce 2018.  
 
 
Datum projednání na pedagogické radě dne 31. 8. 2018. 
         
 
Marie Divínová  
vedoucí učitelka MŠ 
 


